

Số: 13/KH-CĐNCN

Hà Nội, ngày 03 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Hội giảng Nhà giáo Giáo dục nghề nghiệp cấp trường năm 2020

Kính gửi: Các Khoa chuyên môn

Nhà trường thông báo tới các khoa chuyên môn kế hoạch Hội giảng Nhà giáo GDNN cấp trường năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt” trong trường.
- Giao lưu, trao đổi kinh nghiệm về dạy nghề, khuyến khích động viên giáo viên, giảng viên học tập, rèn luyện để nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ.
- Góp phần đánh giá thực chất năng lực giảng dạy của đội ngũ giáo viên dạy nghề, trên cơ sở đó có kế hoạch bồi dưỡng, nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên.
- Phát hiện các phương pháp dạy nghề, thiết bị, đồ dùng dạy học có hiệu quả để phổ biến, áp dụng rộng rãi trong các khoa.
- Tuyển chọn giáo viên tham dự Hội giảng Nhà giáo Giáo dục nghề nghiệp Thành phố năm 2020.

2. Yêu cầu

- Thu hút đông đảo giáo viên, giảng viên các khoa tham dự.
- Đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả.
- Lựa chọn được những bài giảng điển hình và những giáo viên, giảng viên tiêu biểu trong trường.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM HỘI GIẢNG

1. Nội dung

- Giáo viên, giảng viên tham dự Hội giảng thực hiện trình giảng 01 bài giảng có thời lượng 45 phút hoặc 60 phút. Bài giảng được hiểu là một nội dung trong chương trình giảng dạy của môn học/mô đun theo chương trình đào tạo của một nghề cụ thể. Bài giảng được xây dựng và tổ chức trình giảng tại Hội giảng được quy định là:

+ Bài giảng lý thuyết, thực hành hoặc tích hợp chỉ đối với các môn học chung (Chính trị, Pháp luật, Ngoại ngữ, Giáo dục thể chất, Tin cơ bản,...)

+ Bài giảng tích hợp đối với các môn học/ mô đun chuyên môn nghề.



+ Số lượng bài giảng tích hợp (đối với môn học/mô đun chuyên môn nghề) của một khoa khi đăng ký tham dự Hội giảng phải chiếm tỷ lệ từ 2/3 trở lên trên tổng số bài giảng của khoa đăng ký.

- Hội giảng không tổ chức nội dung kiểm tra nhận thức hoặc xử lý tình huống sư phạm đối với giáo viên, giảng viên tham dự.

- Đối tượng tham gia bài trình giảng cùng với giáo viên, giảng viên phải là học sinh/sinh viên đang theo học tại khoa tham dự Hội giảng.

2. Thời gian tổ chức Hội giảng

Hội giảng Nhà giáo Giáo dục nghề nghiệp cấp trường năm 2020 dự kiến được tổ chức từ ngày 07 đến ngày 28 tháng 04 năm 2020

- Lễ Khai mạc: ngày 07 tháng 04 năm 2020

- Tổ chức trình giảng: các ngày từ 08/04 đến ngày 23/04/2020

- Lễ Tổng kết: ngày 28 tháng 04 năm 2020

3. Địa điểm: Theo đăng ký của các khoa

III. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ

Các khoa chuyên môn có giáo viên, giảng viên tham gia Hội giảng Nhà giáo Giáo dục nghề nghiệp cấp trường năm 2020 thực hiện thủ tục gồm:

1. Giấy đề nghị đăng ký số lượng, tên giáo viên tham gia và loại bài giảng (lý thuyết, thực hành, tích hợp) gửi về cho cô Hà Huyền (Tel: 0976 655 477) – C106 - phòng Đào tạo và Quản lý HSSV trước ngày 02/4/2020.

2. Hồ sơ bài giảng của giáo viên, giảng viên: Nộp 04 bộ gồm:

- Giáo án bài giảng

- Đề cương (nội dung) chi tiết bài giảng

- Danh mục môn học/mô đun trong chương trình đào tạo.

- Nội dung tổng quát chương trình môn học/ mô đun thể hiện vị trí bài giảng trong chương trình môn học/ mô đun.

3. Hồ sơ bài giảng của giáo viên, giảng viên được đóng quyển, thứ tự các nội dung được sắp xếp theo liệt kê tại mục III.2. Bìa hồ sơ được quy định như sau:

- Nội dung (Theo mẫu – Phụ lục 1)

- Màu bìa:

+ Màu trắng: Đối với bài giảng thuộc các môn học chung

+ Màu khác: Đối với bài giảng thuộc môn học/mô đun chuyên môn nghề.

IV. KINH PHÍ

Chi theo Quy chế Chi tiêu nội bộ của trường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức Hành chính:

Chuẩn bị khánh tiết, trang âm, nước uống cho Lễ Khai mạc và Lễ Tổng kết Hội giảng Nhà giáo Giáo dục nghề nghiệp cấp trường năm 2020.

2. Phòng Đào tạo và Quản lý HSSV:

- Nhận đăng ký tham dự Hội giảng của các khoa, lên lịch Hội giảng trình Giám hiệu duyệt và thông báo lịch Hội giảng cho các khoa chuyên môn.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả Hội giảng, ra quyết định công nhận kết quả và khen thưởng các giáo viên, giảng viên đạt giải, trình Giám hiệu duyệt.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc phát sinh, các khoa chuyên môn xin liên hệ với đồng chí Trần Thúy Hằng - Phó trưởng phòng Đào tạo và Quản lý HSSV
Tel: 0912 692 169; 024 38 532 033./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi
- Lưu văn thư

KT. HIỆU TRƯỞNG *hgr*
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Huy
ThS. Nguyễn Văn Huy



Phụ lục 1

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI
KHOA.....



HỒ SƠ BÀI GIẢNG

**HỘI GIẢNG NHÀ GIÁO GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP
CẤP TRƯỜNG NĂM 2020**

Tên bài:

Loại bài giảng:

Môn học/Mô đun:

Nghề:

Mã nghề:

Họ và tên giáo viên:

Hà Nội, 4-2020